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ترکاشوند مطرح کرد:

درگیری با کمترین معارضات ملکی اولویت شهرداری کرج 
در اجرای بزرگراه شمالی است

رییس دادگستری شهرستان چالوس به خانواده ها هشدار داد:

ثبت ۴۵٠ فقره طلاق در سال ٩۴

گردشگری خرابکارانه با خودرو تا حلق طبیعت!

مراسم بزرگداشت شهدای هفتم تیر در استان مرکزی

در شهرستان گالیکش برگزار شد؛ کلاس آشنایی با گیاهان مخدر

پروژه  ابر  اجرای  روند  در  شهردار کرج گفت: 
بزرگراه شمالی، نقشه برداری های دقیقی از سوی 
این دستگاه و پیمانکار پروژه مذکور صورت گرفته 
است تا از این طریق علاوه بر تسریع در زمان بهره 
کمترین  و  پروژه  کیفیت  افزایش  شاهد  برداری، 
میزان درگیری با معارضات دولتی و شخصی باشیم. 
علی ترکاشوند در ششمین جلسه رفع موانع و 
مشکلات اجرای بزرگراه شمالی شهر کرج که با حضور 
تعدادی از معاونان و مدیران شهرداری ایران کوچک، 
پیمانکار و مشاوران طرح در سالن جلسات این دستگاه 
برگزار شد، عنوان کرد: در عملیاتی کردن این طرح 
بزرگ عمرانی درگیری با کمترین معارض از اولویت 
های اساسی مدیریت شهری می باشد.شهردار کرج 
اظهار داشت: با توجه به اینکه این ابر پروژه عمرانی، 
جزئی جدانشدنی از شهر خواهد شد و به مرور زمان، 
در هویت کلانشهر تاثیر می گذارد، بنابراین با پیگیری 
ویژه درصدد آن هستیم تا در فرصت مطالعه و طراحی 
طرح تنها به کارکرد عمرانی پروژه توجه نداشته باشیم 
و جایگاه آنرا به عنوان یک سازه اجتماعی که همواره 

در معرض دید شهروندان و مسافران است نیز حفظ 
کنیم.

ترکاشوند خاطر نشان کرد: هم اکنون آنچه برای 

مدیران ارشد شهری و استانی کرج در اجرای طرح 
های عمرانی به ویژه بزرگراه شمالی از اهمیت بسیار 
بالایی برخوردار است، اجرای پروژه ها در کمترین 

زمان با اعمال بیشترین کیفیت است؛ همچنین توجه 
به زیباسازی طرح های زیرساختی و بزرگ عمرانی 
نظیر پروژه مذکور از دیگر اولویت مسئولان می باشد.
این مسئول ارشد شهری ادامه داد: کاهش ترافیک و 
آلودگی هوا مهمترین و اساسی ترین دستاورد بهره 
برداری از بزرگراه شمالی می باشد و بر این اساس 
لازم است همه دستگاه ها و بخش هایی که به نوعی 
در تهیه مقدمات و اجرای این طرح موثر هستند با 
مدیریت شهری همکاری کنند تا در به ثمر رسیدن 
ایران کوچک  باشند.شهردار  این هدف عالی سهیم 
در پایان بر ضرورت حضور تمامی معاونان و مدیران 
مناطقی که طرح عمرانی بزرگراه شمالی در محدوده 
های آنها به اجرا در می آید در جلسات رفع موانع 
و مشکلات اجرای بزرگراه شمالی شهر کرج تاکید 
کرد و گفت: ضروری است همه مصوبات و تکالیف 
این کارگروه به شدت از سوی مسئولان جدی گرفته 
شود و مدیران به طور کامل و دقیق مجری وظایف 
آنها گذاشته  به عهده  باشند که  و مسئولیت هایی 

می شود.

به  از  چالوس  شهرستان  دادگستری  رییس 
ثبت رسیدن بیش از ۴۵٠ فقره طلاق در شهرستان 

چالوس در سال ٩۴ خبر داد و در این خصوص بیان 
فرزندان  ازدواج  به  نسبت  باید  ها  :خانواده  داشت 
ولی  باشند.مهران  داشته  بیشتری  حساسیت  خود 
پور گرزین در جمع خبرنگاران اظهار کرد: عوامل 
متعددی از جمله اعتیاد ؛ بیکاری؛ مصرف مشروبات 
الکلی؛ خیانت و تقلید از سریال های مخرب شبکه 
های ماهواره ای و به خصوص معضلات شبکه های 
مجازی در به ثبت رسیدن این آمار نقش دارند که 
اجتماعی  مسله  این  به  نسبت   ای  ویژه  نگاه  باید 
صورت گیرد.   ولی پور با بر شمردن معضل طلاق 
توافقی که یک زنگ خطر برای جامعه است گفت 
:در سال ٩۴ تعداد ١٣٨ فقره طلاق به درخواست 
١١فقره  تعداد  همچنین  و  گرفت  صورت  زوجه 

در  همچنین  است.  بوده  زوج  درخواست  به  طلاق 
درخواست  ٩٨فقره  تعداد   ٩۵ سال  اول  ماهه  سه 
احتساب  با  مجموع  در  که  داشتیم  توافقی  طلاق 
گذشته ١١٢ فقره رای صادر شد. ضمن اینکه در 
سه ماهه اول سال ٩۵ ٣١ مورد طلاق توافقی به 

درخواست زوجه بوده است. 
 ٢٢ حدود  :سالانه  داشت  بیان  ادامه  در  وی 
هزار فقره پرونده  اعم از دادسرا ؛ دادگاه و شورای 
حل اختلاف در شهرستان چالوس به ثبت می رسد 
با مجموع پرونده های قبل حدود ٢٣ هزار پرونده 
با  شود.وی  می  صادر  حکم  و  رسیدگی  سال  در 
بخشی  آباد  مرزن  دادگاه بخش  افتتاح  اینکه  بیان 
از تعدد پرونده ها را در چالوس کاهش داد گفت :با 

تکمیل کادر قضاوت یقینا در سال آینده با کاهش 
چشمگیر آمار مواجه خواهیم بود و وقت رسیدگی 
تصریح  پور  .ولی  و سریعتر خواهد شد  روز  به  نیز 
و  هستیم   مواجهه  اداری  نیروی  کمبود  با   : کرد 
تنها از )٣/١( چارت اداری برخوردار هستیم که با 
تکمیل کادر اداری مسلما  مشکلات مرتفع خواهد 
شد.رییس دادگستری شهرستان چالوس در بخش 
دیگری از بیانات خود به آزاد سازی بیش از ١۴هزار 
و ۵٠٠ متر مربع از ساحل چالوس در سال٩۴ خبر 
داد و ابراز داشت با تلاش همه دستگاه های اجرایی 
٢١هزار  حدود  طبیعی  منابع  جمله  از  متولی  و 
سازی  آزاد   ٩۵ سال  ماهه  چند  در  نیز  مترمربع 

سواحل صورت گرفت.

 سال هاست که گردشگری به جهت اهمیت آن پیشوند صنعت را به 
خود گرفته و صنعت گردشگری با شاخه های گوناگون شامل گردشگری 
مذهبی، سلامتی، اماکن تاریخی، طبیعت یا اکوتوریسم، شکار و ... عنوان 
یکی از پردرآمدترین رشته های صنعتی را به خود اختصاص داده است. 
کافیست نگاهی به همسایه غربی خود یعنی ترکیه بیندازیم که سال ها 

قبل نیز، درآمد گردشگری اش از پول صادرات نفت ما بیشتر بود!
به گزارش ایسنا،  آنچه می خواهیم در این مقوله بگوییم، کلی گویی 
راجع به گردشگری نیست، درخصوص وضعیت گردشگری در کل کشور 
یا استان مرکزی هم نیست، بلکه به گردشگری طبیعت در منطقه ساوه 
و زرندیه آنهم با تکیه بر مشاهدات عینی و میدانی و تجارب چند ساله 
فعالان محیط زیست خواهیم پرداخت، هر چند می دانیم که این وضعیت 

قابل تعمیم به سایر نقاط کشور است!
در همین رابطه مدیرعامل موسسه مردم نهاد دوستداران طبیعت 
ساوه و زرندیه گفت: گردشگری طبیعت یا اکوتوریسم بر عکس نام شیک 
و پر زرق و برقش، همواره لرزه بر تن تمامی دوستداران و حافظان طبیعت 

و محیط زیست می اندازد.
مهدی فرقانی پور افزود: اشتباه برداشت نشود که دوستداران طبیعت، 
انسان های بخیل یا تنگ نظری هستند که مخالف شادی و طبیعت گردی 
مردم بوده و دوست دارند که آنها در چهار دیواری منزل محبوس بمانند. 
در واقع طبیعت گردی به حکم عقل و شرع و عرفان و حتی ادبیات هم 
بسیار ممدوح است، سعدی شیرین سخن هم آن را تشویق کرده و گفته 
بامدادان که تفاوت نکند لیل و نهار / خوش بود دامن صحرا و  است: 

تماشای بهار!
وی ادامه داد: قرآن هم ما را به به سیر آفاق توصیه کرده است، پس 

در اصل موضوع هیچ جای مناقشه ای نیست، آنچه که مورد ایراد است 
نحوه اجرای فعلی آن در منطقه است که باید کمی به آن پرداخته شود.

به گفته وی، گردشگری طبیعت در ساوه و زرندیه، یعنی اینکه از 
ابتدای بهار و رستن اولین جوانه های گیاهان خوراکی و دارویی تا پایان 
سوار  گردشگران  باصطلاح  برخی  مدارس،  بازگشایی  و شروع  تابستان 
خودروهای شخصی شده تا قلب طبیعت و حلق طبیعت می رانند. راه که 
هیچ از بیراهه ها و مراتع و طبیعتی که پای ماشین تاکنون به آنجا نرسیده، 
راه درست می کنند که مبادا بخواهند ورزشی کرده و کمی پیاده روی 
متاسفانه  زرندیه  و  ساوه  در  طبیعت  گردشگری  داد:  ادامه  وی  کنند. 
گاهی یعنی اینکه رد چرخ اتومبیل گردشگران، بوته ها، گل ها، جانوران و 
اکوسیستم گیاهی و جانوری را لگدکوب و نابود کند، حال آنکه گردشگری 
صحیح طبیعت یعنی اینکه ما جزیی از طبیعت هستیم نه مالک آن و ما 

مهمان طبیعت هستیم و ساکنان اصلی آن کسان دیگرند.
فرقانی پور در ادامه گفت: متاسفانه گردشگری طبیعت در برخی 
موارد در ساوه و زرندیه یعنی اینکه در فصل بهار که فصل تخم گذاری و 
زایش انواع جانداران است، وارد محوطه زندگی آنها شده و با ایجاد آلودگی 
صوتی، استرس و تنش آنها را از خانه و آشیانه فراری داده، اگر توانستیم 
حیوانات را بکشیم یا جوجه ها و نوزادان آنها را به خانه بیاوریم تا چند 

روزی اسباب بازی کودکان مان باشند.
به گفته وی، گردشگری طبیعت به این معنا نیست که گیاهان را 
قبل از شکوفا شدن و پراکندن بذر آنها از خاک در آوریم، آویشن ها را با 
ریشه بکنیم، بالامبو یا باریجه را منقرض کنیم و ... وانت وانت گیاهان 

دارویی و خوراکی را به یغما ببریم.
که  نیست  هم  معنا  این  به  طبیعت  گردشگری  کرد:  اظهار  وی 

بسته های خالی چیپس و پفک و ظروف یکبار مصرف و پوشک بچه و ... را 
در طبیعت این منطقه رها کنیم، یا برای درست کردن کباب، این واجب 
نانوشته هیزم و شاخه  تر و خشک را با هم بسوزانیم و بعد از ترک محل 

نیز باعث به آتش کشیدن کشت و زرع مردم شویم.
این معنا هم  به  افزود: گردشگری طبیعت  این دوستدار طبیعت 
نیست که با سوء استفاده از پوشش خانواده، با خود اسلحه و لوازم صید 
حمل کرده و حیوانات حلال گوشت و حرام گوشت را نابود کنیم، هر جا 
چشمه و قنات و آبی یافتیم به مدت ۴٨ ساعت در آنجا اطراق کنیم و سایر 

حیوانات را از حقابه و آب شرب محروم کنیم.
وی افزود: متاسفانه مسئولان ما گاه صرفا دلخوش به گذراندن اوقات 
فراغت مردم به هر قیمتی شده هستند و در کنار آن ضررهای گردشگری 

مخربانه را که به زیرساخت های طبیعی آسیب می زند نمی بینند!
اوقات به نظر می رسد گردشگری آزاد و یله در  افزود: گاهی  وی 
طبیعت، باجی است که مسئولان به جهت کم کاری شان در بخش های 

اقتصادی و معیشتی به مردم می دهند تا جبران کاستی ها صورت گیرد.
وی افزود: به تعبیر رهبر معظم انقلاب، فرهنگ یعنی باورهای مردم، 
ایمان مردم، عادات مردم، آن چیزهایی که مردم در زندگی روزمره با آن 
سروکار دائمی دارند و الهام بخش مردم در حرکات و اعمال آنهاست؛ 
فرهنگ این است.هیچکس نمی تواند و حق ندارد حلال خدا را بر بندگان 
حرام کند. مشکل اینجاست که راه را به اشتباه می رویم و همین راه اشتباه 
است که باعث می شود در چند تعطیلی پشت سر هم، شاهد به آتش 
کشیدن صدها هکتار اراضی جنگلی و مرتعی و نابودی طبیعت باشیم و در 
فرسایش خاک، تولید گازهای گلخانه ای، مصرف آب و انرژی و... رتبه های 

تک رقمی دنیا را کسب کنیم!

شهدای  و  بهشتی  الله  آیت  شهادت  سالگرد  بزرگداشت  مراسم 
هفتم تیر در استان مرکزی برگزار شد. دبیرکل مجمع جهانی تقریب 
مذاهب در مراسم شهدای هفتم تیر در مصلای سنجان گفت: در مسئله 
نفاق  با پیشرفت  دارند که  نفاق همیشه دلیرمردانی وجود  با  برخورد 
مقابله کنند و همیشه آسیب می بینند شهید بهشتی و یارانشان نیز از 
این قشر هستند و از ویژگی های این شهید عالی مقام می توان ایستادگی 
دربرابر انحراف را نام برد.آیت الله اراکی ادامه داد: نفاق جبهه خود را 
از مقابله سخت به مقابله نرم کشانده و این امر در استفاده از اینترنت، 
خواستار  و  است  مشهود  داستانی  ادبیات  قالب  در  حتی  و  ماهواره 
نیروهای  وظیفه  این  و  هستیم  نرم  جبهه جنگ  پاسداران  هوشیاری 
فرهنگی، علمای دین، اساتید دانشگاه، اهل قلم، اهل هنر و مسئولان 
فرهنگی بوده و اگر یک ارگان شانه خالی کند نمایانگر ضعف بوده و به 
این معنی است که راه را برای دشمن هموار ساخته ایم.وی عنوان کرد: 
اگر تا به امروزه دستاوردهای متعددی داشته ایم، اگر فرزندان دین دار 
و اهل تقوا پرورانده ایم و اگر نام والای علی)ع( و حسین)ع( با عزت بر 
بلندای این مملکت اسلامی طنین انداز می کند از برکت خون شهیدان 
پاک نیت از جمله آیت الله هاشمی سنجانی است.وی افزود: در تاریخ 
نفاق  جریان های  اما  است  مشهود  پیروزی  به  دستیابی  همواره  انبیا 
حرکت انبیا به سمت و سوی پیروزی را متوقف کرده است.نماینده مردم 
استان مرکزی در مجلس خبرگان رهبری تصریح کرد: خداوند متعال در 
قرآن کریم نفاق در میان قوم موسی را به تفصیل بیان می کند همچنین 
به چگونگی مانع تراشی نفاق در اوج پیروزی موسی)ع( توسط توطئه 
داخلی اشاره دارد.اراکی ادامه داد: هدف حضرت موسی)ع( از بین بردن 
ابدیه باطل و حاکمیت شیطان رجیم بوده است که خداوند منان در 
پاسخ این خواسته در سوره اعراب فرموده اند به تحقق پیوستن این آرزو 
به دست تو ممکن نیست هر چند رحمت من رحمتی گسترده است 
اما رحمت من برای قومی دیگر مکتوب شده است.وی با اشاره به سوره 

اعراب گفت: رحمت مکتوب رحمتی ثبت شده است و امتی که به آن 
واقفند تا زمانی که به مقصد نرسند این رحمت از آنان ستانده نمی شود 
هر چند رحمت الهی گسترده و همه گیراست اما امت ها در برابر این 
رحمت ٢ گروه هستند.نماینده مردم استان مرکزی در مجلس خبرگان 
این  قدردان  نمی توانند  امت  دو  این  از  عده ای  داشت:  عنوان  رهبری 
رحمت باشند و کفران نعمت می کنند از بزرگترین نعمات الهی نعمت 
رهبری جهانی  به جایگاه  را  قومی  بتواند  که  است  توانمندی  رهبری 
برساند و این نعمت، نعمت تامه است.اراکی خاطرنشان کرد: هنگامی که 
رسول خدا به اوج پیروزی یعنی برقراری حکومت عدل رسیدند دقیقا 
در همان نقطه اوج توطئه از درون نشأت می گرفت و شیطان رجیم 
در به تحقق پیوستن آرزوی دیرین انبیا مانع می شد.وی افزود: در روز 
قدیر تنها خلافت علی ابن ابیطالب)ع( نبود که مطرح شد بلکه ولایت 
اهل بیت)ع( تا روز قیامت تعیین شد و این اصل در خطبه غدیر بازگو 
رهبری  در مجلس خبرگان  مرکزی  استان  مردم  نماینده  است.  شده 
تصریح کرد: جامعه ای که رسول خدا بنای آن را نهاد در طول تاریخ بشر 
بی همتا بوده و این جامعه بر اساس رهبری شخص رسول بنیان پذیر شد 
اما چطور چنین جامعه ای پس از مرگ رسول الله)ص( پایدار نماند پاسخ 
در این است که نفاق آفت این اساس رهبری بود و نفاق، بزرگترین خطر 
تهدیدکننده جوامع الهی و از کفر بدتر است.رییس شورای هماهنگی 
تبلیغات اسلامی استان مرکزی نیز در ابتدای این مراسم گفت: هفتم تیر 
یادآور حماسه آفرینی بزرگ مردانی است که رمز استواری را با خون 
خود در جامعه اسلامی ما نهادینه کردند.حجت الاسلام عباس هاشمی 
با تشریح برنامه های سی و پنجمین سالروز گرامیداشت شهدای هفتم 
تیر افزود: در هفتم تیر ١٣6٠ ، دکتر بهشتي و تعداد زیادي از اعضاي 
حزب جمهوري اسلامي جلسه ای در دفتر مرکزي این حزب   داشتند 
اما منافقین که منطقي جز ترور و خشونت نداشتند با بمب گذاري ، 
شهید بهشتي و 7٢ نفر از یاران صدیق ایشان را به شهادت رساندند.

حجت الاسلام هاشمی با بیان اینکه استان مرکزی طی واقعه انفجار 
علی  الاسلام  حجت  نام های  به  شهید  پنج  جمهوری  حزب  دفتر  در 
هاشمی سنجانی، حجت الاسلام محمدحسین صادقی، حجت الاسلام 
غلامرضا آشتیانی، علی اصغر آقازمانی و محمود بالاگر را تقدیم انقلاب 
کرده است بیان داشت: در واقع  شهید علی هاشمی سنجانی نماینده 
مجلس وقت شورای اسلامی و شهید محمود بالاگر از اعضا و فعالان 
حزب جمهوری اسلامی  مسن ترین و جوان ترین شهدای واقعه هفت 
تیر به شمار می آیند. وی با اشاره به نامگذاری ششم تا دوازدهم تیرماه 
به عنوان هفته حقوق بشر آمریکایی اظهار داشت: با نظر به حوادث و 
رخدادهای 6 لغایت ١٢ تیرماه از جمله سوءقصد نافرجام به حضرت 
آیت ا... خامنه ای در 6تیرماه، بمب گذاری دفتر مرکزی حزب جمهوریه 
اسلامی ایران در هفتم تیر ماه و به شهادت رساندن آیت ا... هشتی و 
7٢ تن ز یاران ایشان، بمباران شیمیایی سردشت در هشتم تیرماه ، به 
شهادت رساندن آیت ا... صدوقی نماینده امام خمینی)ره( و امام جمعه 
یزد در ١١ تیرماه، شلیک به هواپیمای مسافربری ایرباس ایران توسط 
ناو آمریکایی در ١٢ تیر، اختصاص هفته ای با نام »هفته حقوق بشر 
آمریکایی«  می تواند آینه ای برای انعکاس نفاق، دورویی و دروغگویی 
و  افشاگری  برای  فرصتی  و  بشر  حقوق  مدعی  استکباری  قدرتهای 
به اجرای  اشاره  با  باشد.وی  نمایاندن چهره واقعی آمریکای جنایتکار 
برنامه های مختلف فرهنگی هنری بمناسبت گرامیداشت شهدای هفتم 
تیر و هفته حقوق بشر آمریکایی گفت: برپایی نمایشگاه  های عکس و 
کتاب، چاپ بروشور زندگی نامه شهدای هفتم تیر، انتشار بروشور سخنان 
در  کتابخوانی  مسابقه  برگزاری  آمریکایی،  بشر  حقوق  درباره  رهبری 
بین کارکنان ادارات دولتی، برگزاری گفتمان های سیاسی اجتماعی 
در مراکز علمی آموزشی و دانشگاه ها و تجلیل از خانواده های گرانقدر 
شهدای هفتم تیر استان از جمله برنامه های اجرایی به این مناسبت 

است.

با  مخدر  مواد  با  مبارزه  هفته  مناسبت  به 
انتظامی  نیروی  فرماندهی  همکاری  و  هماهنگی 
آموزشی  کلاس  یکدوره  گالیکش  شهرستان 
منابع طبیعی  اداره  در محل  مواد مخدر  با  مبارزه 
و  کارکنان  برای  گالیکش  آبخیزداری شهرستان  و 

این  گردید.در  برگزار  اداره  این  حفاظتی  نیروهای 
شد  برگزار  کننده  شرکت   ٣٢ حضور  با  که  دوره 
، پیرامون کشت گیاهان مخدر از جمله خشخاش 
اثرات  زراعی،  و  و شاهدانه در عرصه های طبیعی 
 ، افراد  برای  استعمال مواد مخدر  و عواقب  زیانبار 

خانواده ها و جوامع توضیحات مبسوطی ارائه گردید 
و  مخدر  گیاهان  شناسایی  خصوص  در  .همچنین 
طبیعی  و  زراعی  های  عرصه  در  آن  کشت  نحوه 
بطور عملی برای شرکت کنندگان توضیحات لازم 
ارایه گردید تا با مشاهده مواردی از این نوع گیاهان  

به اداره و یا نیروی انتظامی گزارش نمایند .شایان 
آبخیزداری  و  طبیعی  منابع  اداره  حوزه  است  ذکر 
شهرستان گالیکش دارای وسعتی بالغ بر ٩٢ هزار 
و  طبیعی  اراضی  هکتار  6٠هزار  از  بیش  با  هکتار 

جنگلی میباشد.

مدیر عامل سازمان پارک ها و فضای سبز بابل:
کنترل تابستانه آفات درختان نارنج با 

روش روغن پاشی و تغذیه با ماکرومیکرو
مدیر عامل سازمان پارک ها و فضای سبز 
بابل ازکنترل تابستانه آفات درختان نارنج سطح 
شهر بابل با روش روغن پاشی و تغذیه با عناصر 

ماکرومیکرو خبر داد.
این  در  روشن  اکبرپور  نورعلی  مهندس 
خصوص افزود: پروژه روغن پاشی  انواع درختان 
سطح شهر در جهت مبارزه با آفات و جلوگیری 
از ایجاد مزاحمت برای شهروندان از اواخر خرداد 
در  زدگی  آفت  علائم  اولین  مشاهده  با  و  ماه 
کلیه  در  مربوطه  کارشناسان  تایید  و  درختان 
و همچنان  آغاز گردیده  مناطق مختلف شهری 

در حال اجرا می باشد.
وی اظهار داشت: طی سال های اخیر روغن 
روغن  با  ها  پارک  و  شهر  سطح  درختان  پاشی 
این روش هیچ گونه  انجام می شود که  معدنی 
حشرات  و  انسان  برای  محیطی  زیست  عوارض 
شکارگر و گرده افشان را به دنبال ندارد و برای 

درختان هم بسیارموثر است.
مدیر عامل سازمان پارک ها و فضای سبز 
حال  در  پاشی  روغن  عملیات  یادآورشد:  بابل 
در  شبانه  طور  به  و  گسترده   صورت  به  حاضر 

حال اجرا است .

جلسه شورای حفاظت از منابع آب  
شهرستان مراوه تپه تشکیل شد

آب  منابع  از  حفاظت  شورای  جلسه 
شهرستان مراوه تپه با حضور فرماندار و اعضای 
شورای حفاظت شهرستان تشکیل شد.به گزارش 
فرماندار  ای،  منطقه  آب  شرکت  عمومی  روابط 
سال  گفت:  جلسه  این  در  تپه  مراوه  شهرستان 
الهی  برکات  نزول  به  عنایت  با  امسال  زراعی 
خوبی  سال  افتاد  اتفاق  که  هایی  بارندگی  و 
بود.اسماعیل  زراعی  محصولات  تولید  نظر  از 
تشویق  آبیاری،  های  روش  اصلاح  افزود:  تاجی 
زعفران  و  باغی  محصولات  کشت  به  کشاورزان 
آب  پر  های  کشت  دارویی،جایگزین  گیاهان  و 
طلب مانند شالی،اطلاع رسانی مستمر به مردم 
و صرفه جویی در مصرف آب خصوصا در بخش 
کشاورزی،اجرای طرح های آبخیز داری در مسیر 
حوضه ها به منظور کمک به تغذیه سفره های 
تاکید  و  توجه  مورد  سیلاب  مهار  و  زیرزمینی 

شورای حفاظت شهرستان است.
حسین ثابتی رییس اداره منابع آب کلاله و 
مراوه تپه نیز در این جلسه گزارشی از وضعیت 
آن  ومقایسه  آبی  جاری  سال  های  بارندگی 
در  و  کرد  اعلام  گذشته  سال  مشابه  مدت  با 
مبنی  اداره  این  جاری  سال  اقدامات  از  ادامه 
از طریق  و کشاورزان  مردم  به  رسانی  اطلاع  بر 
منطقه  سطح  در  تراکتها  و  ها  اطلاعیه  توزیع 
هم  جلسات  آب،  از  بهینه  استفاده  منظور  به 
اکیپهای  فعالیت  بخشداران،  حضور  با  اندیشی 
انسداد  و  شناسایی  منظور  به  بازرسی  و  گشت 
از  چاه های حفر شده و غیر مجاز و جلوگیری 
خبرداد.گفتنی  مجاز  های  چاه  برداشت  اضافه 
رسانی  اطلاع  گردید  مقرر  جلسه  این  در  است 
مستمر مبنی بر رعایت الگوی کشت و مدیریت 
سطح زیر کشت و تمهیدات لازم در کشت های 
تابستانه و صرفه جویی در مصرف آب در دستور 

کار جهاد کشاورزی و منابع آب قرار گیرد.

برگزاری نشست اعضای هیأت علمی 
دانشکده شیلات و محیط زیست 

دانشگاه علوم کشاورزی ومنابع طبیعی 
گرگان با مدیر کل و معاونین اداره 

کل شیلات استان گلستان
دانشکده  علمی  هیأت  اعضای  نشست 
با مدیر کل و معاونین  شیلات و محیط زیست 
چهارشنبه  گلستان،  استان  شیلات  کل  اداره 
نهم تیرماه در سالن اجتماعات مجتمع آموزش 
ذکر  شد.شایان  برگزار  چمران(  نظری)شهید 
از  بهینه  استفاده  هدف  با  نشست  این  است: 
نامه  پایان  اجرایی شدن  و  دانشگاهی  تحقیقات 
های تحقیقاتی دانشجویان در مقاطع تحصیلات 
نشست  این  در  شد.همچنین  تشکیل  تکمیلی 
انعقاد  و  تخصصی  کارگروههای  ایجاد  پیشنهاد 
نامه های مشترک فی ما بین دانشگاه و  تفاهم 

اداره کل شیلات مطرح شد.

نیروهای یگان حفاظت شیلات گلستان 
صیادان غیر مجاز را متوقف کردند

شیلات  حفاظت  یگان  نیروهای  تلاش  با 
گلستان طی دو عملیات دو فروند قایق موتوری 
غیر مجاز در حوزه استحفاظی آشوراده کشف و 

ضبط شد.
کل  اداره  رسانی  اطلاع  پایگاه  گزارش  به 
یگان حفاظت شیلات  فرمانده  شیلات گلستان، 
یگان  نیروهای  گفت:  خبر  این  اعلام  با  استان 
ای گشت  مرحله  دو  عملیات  حفاظت طی یک 
مشترک دریایی در منطقه آشوراده ، در مرحله 
اول یک فروند قایق موتوری ۵ قوه اسب پارسیان 
یک  با  فلسدار  ماهی  کیلوگرم   ٢ همراه  به 
سرنشین غیر مجاز که قبل از رسیدن مامورین 

متواری گردید، شناسایی کردند.
در  عملیات  این  دوم  مرحله  در  همچنین 
غیر  صیاد  نفر  یک  گرگانرود،  روبروی  منطقه 
غیر  پارویی  قایق  فروند  یک  همراه  به  مجاز 
پاسدار  شد.سرهنگ  دستگیر  و  شناسایی  مجاز 
غفار سعیدی  نسب اظهار کرد: طی مرحله دوم 
با تلاش نیروهای  این عملیات گشت زنی دیگر 
قایق  فروند  یک  گلستان  یگان حفاظت شیلات 
پارویی غیرمجاز، ٢ کیلوگرم ماهی فلسدار از نوع 
کفال، تعدا ٢ عدد پارو و ٢ شاخه لنگر از صیادان 

غیرمجاز کشف و ضبط شد.
با اقدام نیروهای گشتی جهت توقیف قایق، 
کلیه آلات و ادوات صیادی آنها ضبط و کشف  و 
انتقال داده شد.فرمانده یگان  پایگاه آشوراده  به 
کرد:  تصریح  پایان  در  گلستان  حفاظت شیلات 
شده  کشف  ادوات  و   آلات  همراه  به  متهمان 
پس از تشکیل پرونده قضایی جهت رسیدگی به 
بندرترکمن  انقلاب شهرستان  عمومی  دادسرای 

معرفی و اعزام گردیده اند.

بند) ق( تامین کننده اعتبار پروژه خط 
انتقال رستم آباد دوآب صمصامی اردل 

به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان 
حیدری  سیامک  آقای  بختیاری  و  محال  چهار 
و  چهارمحال  استان  گاز  شرکت  عامل  )مدیر 
اجرای  پروژه در دست  از  بازدید  در   ) بختیاری 
صمصامی  دوآب  به  آباد  رستم  انتقال  خط 
شهرستان اردل از پیشرفت هجده درصدی این 
تعداد ٣7٩٩  اکنون  هم  گفت:  و  خبرداد  پروژه 
این  در  و...  ،صنعتی  ،تجاری  خانگی  مشترک 
که  برخوردارند  طبیعی  گاز  نعمت  از  شهرستان 
است  شده  اخذ   ٩۴ سال  در  مورد   ٣٢۵ تعداد 
صورت  تلاشهای  از  تقدیر  حیدری ضمن  .آقای 
گرفته کلیه همکاران بالاخص واحد مهندسی و 
به  توجه  با  پروژه  این  شدن  اجرایی  برای  اجرا 
گفت:برای  منطقه  بودن  جنگلی  و  العبور  صعب 
این طرح که از طرحهای ملی محسوب شده و در 
هفته دولت سال ٩۴ نیز کلنگ زنی شده ، مبلغ 
٨٢٨١٣ میلیون ریال در پیمان پیش بینی شده 
است که بودجه آن نیز ازمحل بند )ق(تبصره ٢ 
کرد  اذعان  وی  تامین خواهد شد  بودجه  قانون 
بودجه  از  ریال  میلیون   ٣٠٠٠٠ مبلغ  تاکنون   :
.آقای حیدری  است  نیز جذب شده  آن  مصوب 
در حاشیه این بازدید ادامه داد :برای این پروژه 
حدود ١۵۴٠٨ متر خط تغذیه فولادی به قطر 6 
اینچ در پیمان پیش بینی گردیده که تاکنون با 
پیشرفت هجده درصدی از لحاظ فیزیکی همراه 
ایستگاه  یک  پروژه  این  کرد  اذعان  .وی  است 
CGS بیست هزار مترمکعبی را شامل خواهد 
تعداد  گرفته  بینی صورت  پیش  براساس  و  شد 
دادو  خواهد  قرار  پوشش  تحت  را  روستا   ٢۴
انتظار می رود این پروژه در سال ٩6 مورد بهره 

برداری قرار گیرد .

نهایی سیستم مدیریت انرژی با کسب 
نتایج موفقیت آمیز در شرکت گاز استان 

چهارمحال و بختیاری برگزار شد    
گاز  شرگت  عمومی  روابط  گزارش  به 
نهایی  ممیزی  بختیاری  و  چهارمحال  استان 
استاندارد  برمبنای  انرژی  مدیریت  سیستم 
این  ارزیابان  حضور  با   ۵٠٠٠١:٢٠١١  ISO
آقای   . شد  برگزار   ٩۵/٣/١6 تاریخ  در  حوزه 
سیامک حیدری )مدیر عامل شرکت گاز استان 
افتتاحیه  جلسه  در   ) بختیاری  و  چهارمحال 
مدعوین  و  ممیزان  به  آمدگویی  خوش  ،ضمن 
شرکت  یک  عنوان  به  استان  گاز  :شرکت  گفت 
پیشرو در خدمات گاز رسانی وبا اهتمام به رعایت 
حقوق تمامی ذی نفعان و با توجه به استراتژی 
گیری  بهره  با  و  سازمان  در  شده  تعریف  کلان 
سیستم  استقرار  به  اقدام  خود  داخلی  توان  از 
و  نموده   ۵٠٠٠١ ایزو  برمبنای  انرژی  مدیریت 
از تمامی ظرفیت و توان خود برای تحقق اهداف 

تعیین شده استفاده نموده و خواهد نمود .

مسئول نمایندگی راه و شهرسازی خنداب خبر داد:
آغاز عملیات  تعریض 11 کیلومتر از 

محور اصلی خنداب-پل دوآب
راه  کل  اداره  عمومی  روابط  گزارش  به 
قناتی   حسینعلی  مرکزی،  استان  وشهرسازی 
شهرستان  شهرسازی  و  راه  نمایندگی  مسئول 
خنداب با اعلام خبر فوق افزود:با توجه به اهمیت 
قابل  حجم  و  خنداب  دوآب-  پل  اصلی  محور 
توجه تردد خودروهای عبوری  عملیات تعریض 
گذشته  سالهای  در  محور   این  از  قسمتهایی 
از هفته  اندیشیده شده  تدابیر  با  و  انجام گرفته 
آخر خردادماه سال جاری ،عملیات تعریض ١١ 
کیلومتر باقیمانده آغاز گردید.مسئول نمایندگی 
راه و شهرسازی شهرستان خنداب در این رابطه 
دلیل   به  ترافیکی  مشکلات  :رفع  کرد   اضافه 
و  سفر  ایمنی  و  سهولت   ، محور  عرض  افزایش 
از  رانندگی  تصادفات  احتمال  کاهش  همچنین 
وتلاش  باشد  می  عملیات   این  اجرای  مزایای 
میکنیم تا پایان سال جاری این پروژه را به انجام 

برسانیم.

بوی زباله و لاشه های حیوانی، اهالی 
روستایی در خاش را آزار می دهد

مرکزی  بخش  افتخارآباد  روستای  دهیار 
معضلات  وجود  به  اشاره  با  خاش  شهرستان 
کرد:  بیان  روستا  این  محیط  در  بهداشتی  انبوه 
همکاری  و  بی توجهی ها  برخی  اثر  بر  متاسفانه 
زباله  تعفن  بوی  بهداشت،  ناکافی  نظارت  و  کم 
و لاشه های حیوانی، ساکنان روستای افتخارآباد 
امر  این  و  می دهد  آزار  شدت  به  را  خاش 
نارضایتی های فراوان برخی ساکنان را به دنبال 

داشته است.
دپوی  و  رهاسازی  افزود:  عیدوزهی  ظریف 
فضولات حیوانی در جوار منبع آب شرب روستا، 
حیوانات  لاشه های  و  زباله ها  گسترده  رهاسازی 
روستا،  اطراف  و  داخل  در  سنگین  و  سبک 
فروشی  مرغ  و  مرغداری ها  زباله های  رهاسازی 
این  جوار  در  همجوار  روستاهای  و  شهر  سطح 
مورد  شدت  به  را  منطقه  مردم  سلامت  روستا، 
تهدید قرار داده است. وی اظهار داشت: بسیاری 
و  بهداشت  رعایت  مبحث  در  روستا  ساکنان  از 
اهمیت دادن به سلامت فردی و اجتماعی با ما 
همکاری دارند، اما همان گونه که در تصاویر نیز 
مشاهده می کنید برخی دیگر از ساکنان نسبت 
به این موضوع بی تفاوت هستند. دهیار روستای 
افتخار آباد از توابع بخش مرکزی خاش در استان 
پارسال طی  بلوچستان تصریح کرد:  و  سیستان 
یک اقدامی جهادی افزون بر 6٠٠ تن زباله را از 
سطح این روستا توانستیم جمع آوری کنیم. وی 
و  فردی  بهداشت  به  و کمک  برای حفظ  گفت: 
اجتماعی در این روستا افزون بر ١١۵بار کامیون 
زباله  مقدار  این  که  کردیم  آوری  جمع  را  زباله 
شده  رها  زباله های  و  حیوانی  فضولات  شامل 
در محیط روستا بودند که در سال های گذشته 
اقدامی صورت  آنها هیچ گونه  برای جمع آوری 
حمایت های  با  داشت:  اظهار  وی  بود.  نپذیرفته 
مسئولان در این دولت برای توسعه و آبادانی این 
بخش  که  شده  شروع  خوبی  برنامه های  روستا 
بزرگی از پروژه های عمرانی و کار ساخت و نصب 

المان قرآن روستا در سال قبل انجام شد.
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